C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PRC 204/2017

Autor: Pompeo de Mattos

Data da
Apresentação:

09/02/2017

Ementa: Altera os artigos 34 e 254 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, prevendo a apreciação por Comissão Especial de
proposições com apoiamento de, no mínimo, duzentas mil
subscrições escritas ou eletrônicas e dá outras atribuições.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 6.848/2017, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 6.848/2017, nos termos
dos arts. 142, caput, e 143, II, “b”, do RICD. Apense-se o Projeto
de Resolução n. 204/2017 e seus apensos ao Projeto de
Resolução n. 2/1999. Publique-se. Oficie-se.”.

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 14/07/2017